โดยคณะกรรมการฯ ได้มีมติ ๑) เห็นชอบกับการพัฒนาโครงสร้างเชิงสถาบันในการ
รายงานข้อมูลเพื่อจัดทำบัญชีก๊าซเรือนกระจกและมาตรการการลดก๊าซเรือนกระจก เพื่อเป็นการเตรียมความพร้อม
ให้กับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในการจัดเก็บและรายงานข้อมูลของประเทศ และรองรับการรายงานข้อมูลภายใต้
พันธกรณีภายหลังปี พ.ศ. ๒๕๖๓ (ค.ศ. ๒๐๒๐) ๒) มอบหมายให้หน่วยงานหลักในการรายงานข้อมูลเพื่อจัดทำ
บัญชีก๊าซเรือนกระจก ทำหน้าที่รวบรวมข้อมูลกิจกรรมจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้องภายในกระทรวงหรือหน่วยงาน
สนับสนุน พร้อมทั้งตรวจสอบคุณภาพของข้อมูลก่อนส่งให้สำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม และ ๓) มอบหมายหน่วยงานหลักในการรายงานผลการลดก๊าซเรือนกระจก ทำหน้าที่ประสาน
หน่วยงานที่เกี่ยวข้องภายในกระทรวงคัดเลือกมาตรการที่เหมาะสม วิธีการคำนวณ กระบวนการวัดผล การรายงานผล